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...تازه های مطبوعات
آرمان- محمدرضا تاجیک تحلیل گر برجسته  •

اصلاح طلب گفت: آن چیزی که در جامعه ما رخ 
داده تلاطم و تغییری است که در جهان ذهنى 
جامعه شکل گرفته است. آمارها نشان مى دهد 
که فضای ذهنى مردم منفى تر از شرایط عینى 

زندگى آن هاست.
یافتن  مــاه مبارک  • با خاتمه  همشهری- 

رمضان تورهای منطقه ای، رئیس جمهور برای 
رایزنى با سران کشورهای جهان آغاز مى شود. 
ــت روحانى  گـــزارش خبرنگار مــا حاکى اس
دعوتنامه های مختلفى از همتایان خود دارد 
که انجام برخى از این سفرها قطعى شده است.

جام جم- این روزنامه در گزاشى تأکید کرد:  •
بسته رونق مسکن که اکنون در دستور کار دولت 
دوازدهــم قرار گرفته، تکرار همان مختصات 
طرح مسکن مهر است که در شش سال گذشته 

بارها مورد انتقاد دولتمردان قرار گرفته بود.
اطلاعات- فتح ا.. آملى در یادداشتى به  •

مناسبت ارتحال امام خمینى)ره( نوشت: 
در سى امین سالگرد رحلت آن عزیز لحظه ای 
با خود بیندیشیم که اگر حال او زنــده بود 
و قــرار بــود چشم در چشم او باشیم و به او 
پاسخ بدهیم که به انتظارش از خودمان به 
عنوان کارگزار نظام عمل کرده ایم یا نه چه 
مى گفتیم و چه عذری مى تراشیدیم و چه 

خجلتى مى بردیم؟ 
ایران- بهرام پارسایى نماینده مردم شیراز  •

در مجلس از بازداشت مهدی حاجتى، عضو 
شورای این شهر برای اجرای حکم یک سال 

حبس وی خبر داد.

...انعکاس
جام نیوز نوشت : حساب فارسى وزارت  •

خارجه آمریکا همزمان با سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینى )ره( یک نظرسنجى 
در سایت خود گذاشت . 71 درصد شرکت 
کنندگان در این نظرسنجى در پاسخ به این 
که »30 سال پیش آیت ا... خمینى، بنیان 
گذار جمهوری اسلامى در ایران درگذشت. 
آیا به نظر شما وعده های او درباره زندگى 
بهتر بــرای ایرانیان عملى شده اســت؟« با 
سیلى  بله«  گزینه»  هوشمندانه  انتخاب 
محکمى را به گوش مقامات وزارت خارجه 
آمریکا نواختند و اقـــدام ضــد ایــرانــى این 

وزارتخانه را ناکام گذاشتند.
ــردار سلیمانى  • ــردا نیوز نوشت : سـ ف

گرامى  پایانى  اجلاسیه  در  پیش  چندی 
داشت ۶500 شهید استان کرمان در این 
خصوص گفته بود: »برای دشمن این برجام 
سه ضلعى اســت نه یک ضلعى، امــا اوباما 
فکر مى کرد به مرور زمان به دو اضلاع دیگر 
مى رسد، امــا آدم عجولى که آمــده اصــرار 
دارد به سرعت برسد و تصورش این بود که 
مى رسد. این که اصــرار مى کنند بر برجام 
دو در منطقه برای این است که قدرت اصیل 
و نابى را که در مقابل اسلام وهابى یهودی 
شکل گرفته است بخشکانند و جریان های 
اسلامى در برجام دو خشکانده شود؛ البته 
تلاش آن ها به این جا منتهى نخواهد شد و 
برجام سه هم خواهند داشت، چون دشمنان 
معتقدند که چشمه باید خشکانده شود و این 

چشمه ایران است.«
فلاحت  • ا...  حشمت   : نوشت  تابناک 

پیشه در مطلبى در صفحه شخصى توییترش 
نوشت: در ایامى که برای کشاندن وطنم به 
جنگ طراحى شده بود، تمام تلاشم پرهیز 
از این دام بود. از 7 تا 9 سالگى زیر بمب و 
موشک باران با خون عزیزانم جنگ را تجربه 
کــردم و از مرگ و تــرور نترسیدم، اما دیگر 
بیش از این تحمل ترور شخصیت را ندارم. 
با عذرخواهى از همه حضور توییتری خود را 

معلق مى کنم.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

بازدارندگی فرهنگی و اجتماعی، 
مهم تر از بازدارندگی نظامی 

سخنان مهم رهبر انقلاب در سالگرد رحلت امام 
خمینى و در کنار مرقد شریف ایشان بر مقاومت 
و پایداری تمرکز داشت.آیت ا... خامنه ای که 
سى سال پس از ارتحال بنیان گذار جمهوری 
اسلامى تجربه تاریخى و تأسیسى امام راحل را 
در مقابله با استکبار و ترویج تفکر و باور مقاومت 
مرور مى کردند حتى در مقابل شعار جمعیت 
برای نبرد با آمریکا تأکید کردند که مسئله ما 
مقاومت و پایداری است و سپس به تشریح این 
نکته پرداختند که باید با وسایل مختلف و از 
راه های گوناگون برای بازدارندگى کوشید 
و شرایطى را به وجود آورد که دشمن را حتى 
از فکر تعرض بازدارد. یعنى مهم ترین عنصر 
مقاومت و پایداری در برابر دشمن بازدارندگى 
است که در عرصه جنگ سخت، بازدارندگى 
نظامى است مانند تقویت نیروی نظامى و ایجاد 
 آمادگى رزمى و تهیه و تولید تسلیحات لازم و ...
ناگفته پیداست همان طور که قدرت نرم زمینه 
تقویت قدرت نرم است، بازدارندگى نرم هم 
مقدم بر بازدارندگى سخت خواهد بود.اهمیت 
بازدارندگى فرهنگى و اجتماعى از بازدارندگى 
نظامى کمتر نیست بلکه زمینه ساز و مقدمه آن 
است.اگر دشمن بتواند باور و اعتقاد به ضرورت 
مقابله و دفاع، امکان ایستادگى و اعتبار گزینه 
پایداری را در جامعه سست کند به طور طبیعى 
بــازدارنــدگــى نظامى هم ناممکن یا ضعیف 
خواهد شد.بنابراین اگر بخواهیم در عرصه 
جنگ سخت سدی استوار در مقابل تهدیدهای 
نظامى دشمن ایجاد کنیم، نخست باید در 
عرصه جنگ نرم بسترهای فکری و فرهنگى 
لازم را ایجاد کرده باشیم.همیشه باور فکر و 
اعتقاد دل است که در اعضا و جوارح حرکت 
ایجاد مى کند و در واقع این مغز و قلب هستند 
که به دست و پا فرمان مى دهند، در این عرصه 
نیز اساس قدرت بازدارندگى در استحکام بنیان 
های اجتماعى و فرهنگى کشور است. زمانى 
یک سرباز مى تواند در میدان رزم با اطمینان و 
قدرت بجنگد که خیالش از پشت جبهه راحت 
و دلش گرم باشد.دشمن نیز زمانى از نفوذ و 
رسوخ به درون مرزهای فکری و معنوی و روانى 
جامعه ناامید مى شود که انسجام اجتماعى و 
پیوستگى فرهنگى در آن جامعه چنان باشد که 
همه را در مقابل تهدیدها و توطئه ها در یک صف 
قرار دهــد.آداب و اصول حفظ این قدرت نرم 
برای ایجاد آن بازدارندگى اساسا با قواعد جنگ 
سخت تفاوت دارد و بى توجهى به این تفاوت مى 
تواند موجب مشکلات فراوان شود، چنان که 
اگر در جبهه جنگ سخت و ستیز نظامى کسانى 
بخواهند با شیوه های دیگر وارد میدان شوند به 

نتیجه نخواهند رسید.
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...احزاب
روایت رهامی از گفت و گوی 

ملی بین چهره های اصلاح طلب و 
اصولگرا

شده  شناخته  ــالان  ــع ف از  ــى  ــام ره محسن 
اصلاح طلب از جلسات متعدد بین سیاسیون، 
دانشگاهیان و نمایندگان مجلس دو جریان 
اصولگرا و اصلاح طلب برای ایجاد یک وفاق 
ملى خبر داد. به گفته این عضو شورای عالى 
اصلاح طلبان این جلسات به مدیریت ابوترابى 
فرد بوده و چندین جلسه تاکنون با حضور افراد 
سرشناس از جریان های سیاسى مختلف برگزار 
شده که از جمله آن مى توان به جلسه مفصل 
اصلاح طلبان با مرحوم آیت ا... مومن و آیت 
ا... یزدی اعضای سابق و فعلى شورای نگهبان 
اشاره کرد. به گزارش ایلنا رهامى با عنوان این 
که باید در شورای نگهبان به همان نسبت که از 
اصولگرایان حضور دارند از جریان اصلاح طلب 
هم  حضور داشته باشند، گفت: تریبون های 
نماز جمعه تقریبا بلااستثنا در اختیار جریان 
اصولگراست و اصلاح طلبان چندان نقشى در 
اداره تریبون های رسمى کشور ندارند و اکثریت 
جامعه احساس مى کنند که این تریبون ها فقط 
به وسیله یک جناح اداره مى شود، در نتیجه 
فاصله مى گیرند و حضورشان کمتر مى شود. 
رهامى همچنین پیشنهاد کرد که اصلاح طلبان 

هم بتوانند عضو شورای نگهبان باشند. 
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مقامات رسمی 2 کشور خبر دادند 

روسیه و هلند در صف 
عضویت اینستکس 

مقامات روسیه و هلند از تلاش این دو کشور برای 
پیوستن به کانال مالى ویژه ایران و اروپا خبر دادند. 
براساس گزارش رسانه ها، ولادیمیر چیزوف نماینده 
روسیه در اتحادیه اروپــا طى سخنانى گفت: روسیه 
در حال گفت و گو و مذاکره با اروپــا برای پیوستن به 
ــا با ایران  مکانیسم کانال ویــژه تجاری اتحادیه اروپ
)اینستکس( است. وی افزود: آن ها این موضوع را که 
اینستکس ایجاد شده پنهان نمى کنند و به رغم وجود 
مشکلاتى جدی، همچنان تلاش برای برقراری این 
مکانیسم ادامه دارد. در همین حال دولت هلند هم 
در پاسخ به پرسش های پارلمان این کشور دربــاره 
اقدامات اتحادیه اروپا در مقابله با تحریم های آمریکا 
علیه ایران، در نامه ای به تاریخ چهارشنبه 5 ژوئن )15 
خردادماه( به سران نهاد قانون گذاری این کشور که در 
تارنمای رسمى دولت منتشر شد، ضمن اعلام حمایت 
از اینستکس، از برنامه خود برای سرمایه گــذاری و 
پیوستن به این سازوکار مالى اروپایى خبر داد. این بیانیه 
در ادامه تأکید کرده است: هلند همواره حمایت خود را 
از اینستکس ابراز و اعلام کرده که قصد دارد سهامدار 
آن شود. براساس گزارش ایرنا، با وجود کاهش تجارت 
میان هلند و ایران پس از اعلام تحریم های یک جانبه 
آمریکا، هنوز شرکت های بزرگ و کوچک هلندی در 
ایران فعال هستند و میزان صادرات هلند به ایران با 
وجود کاهش در سال 2018 مبلغ 718 میلیون یورو 
بوده است.سازوکار حمایت از مبادلات تجاری موسوم 
به »اینستکس« توسط آلمان، فرانسه و انگلیس،بهمن 
1397 ثبت شد؛ اما از آن روز تا به حال هنوز این ساز و 
کار به صورت جدی عملیاتى نشده است. مقر این گروه 
در پاریس فرانسه است که مدیریت اجرایى آن را آلمان 
بر عهده دارد و بریتانیا نیز رئیس کمیته نظارت است. 
براساس گزارش ایسنا، پر فیشر، مدیر سازوکار مالى 
اینستکس قرار است این هفته همزمان با سفر وزیر 
خارجه آلمان وارد کشورمان شود و آخرین تحولات 

مربوط به عملیاتى کردن اینستکس را بررسى کند.

نیویورک تایمز: پیشنهاد ترامپ برای مذاکره با ایران جدی نیست 
گزارش  جدید به ترامپ درباره قدرت ایران

ــای گذشته  در حالى کــه هفته ه
مواضع متناقضى از ســوی رئیس 
جمهور و وزیر خارجه آمریکا درباره 
مذاکره یا تهدید نظامى ایران شنیده 
شده، روزنامه نیویورک تایمز به نقل 
از مقام های آمریکایى گزارش داده 
برای  ترامپ  پیشنهادهای  اســت 
مذاکره با ایران جدی نیست و او قصد 
دارد سیاست دولت خود را جایى 
بین دیپلماسى و تهدید نظامى قرار 
دهد، بدون آن که قصد عملى کردن 
هیچ یک را داشته باشد. در همین 
حال   چند اظهارنظر مهم در رسانه 
های بین المللى نشان مى دهد که 
دولت ترامپ در جمع بندی رویکرد 
خود درباره ایران، تغییراتى ایجاد 
کــرده اســت؛ تغییراتى که حاصل 
شکست استراتژی فشار حداکثری 
بر ایران طى یک سال گذشته بوده 
است. در یک هفته گذشته، به جز 
اتفاقاتى مانند اعلام آمادگى برای 
مذاکرات بدون پیش شرط از سوی 
وزیر خارجه آمریکا، خبرهای جسته 
و گریخته نشان مى دهد آمریکایى ها 
حتى برای گفت و گو با ایران حاضر 
به تغییر تیم امنیت ملى خود هم شده 
اند. به گزارش اسپوتنیک به نقل از 
الجزیره یک منبع آگاه ایرانى اعلام 
کرده که آمریکا طى نامه ای به ایران، 
از آمادگى ترامپ برای دور کردن 
مستشار  منصب  از  بولتون  ــان  ج
امنیت ملى، صحبت کــرده است. 
هفته گذشته نیز نشریه »فایننشال 
تایمز« در گزارشى میدانى از وضعیت 
تهران، به مقاومت مردم ایران اشاره 
کرده و از کمرنگ شدن امید مقامات 

آمریکایى بــرای به نتیجه رسیدن 
راهبرد فشار سخن گفته بود: »ایرانى 
ها  تاکنون مقاومت بالایى در مقابل 
افزایش شدید قیمت ها و تورم بى 
سابقه در کشور  نشان داده انــد... 
زمانى که ترامپ ایــران را  یک ملت 
مردم  مى کند،  خطاب  تروریست 
ایران چگونه مى توانند او را به عنوان 
منجى خــود تصور کنند؟«در یک 
تحول دیگر یک منبع آمریکایى به 
پایگاه آسیاتایمز گفته که ترامپ بعد 
از بررسى هایى که در دولت او انجام 
شده، به دنبال راهى آبرومندانه برای 
خروج از وضعیت تنش با ایران است 
و به همین سبب پیشنهاد »مذاکره 
بدون پیش شرط با ایــران را مطرح 
ــن منبع  کــرده اســت. بــه نوشته ای
آمریکایى با توجه به این که انرژی 
زیادی از تنگه هرمزمى گذرد، یک 
منبع آمریکایى گفته است: »نتایج 
ایــن خصوص  چندین مطالعه در 
روی میز ترامپ قرار گرفت و موجب 
ایجاد هراس در واشنگتن شد. این 
مطالعات نشان دادنــد در صورتى 
که تنگه هرمز بنا به هر دلیلى بسته 

شود ایران قدرت مختل کردن نظام 
مالى دنیا را دارد.« به تازگى نیز 
یک مقام آمریکایى به وال استریت 
ژورنــال گفته بود :»در صورت آغاز 
یک درگیری نظامى با ایران نگران 
بالستیک  موشک   100 شلیک 
از 8 نقطه از سوی ایــران هستیم.« 
رئیس جمهور آمریکا خود در سفر 
هفته گذشته اش به انگلیس یک 
بار دیگر ادعا کرد: دنبال جنگ با 
ایران نیستم  و گفت وگوی مستقیم با 
ایران را مى خواهم.نشریه آمریکایى 
نشنال اینترست دربــاره شکست 

های آمریکا در برابر ایــران نوشت: 
فشار حداکثری ترامپ علیه ایران بى 
نتیجه مانده است. همزمان نخست 
وزیر ژاپن قرار است در هفته جاری 
برای اولین بار بعد از انقلاب به تهران 
بیاید. سخنگوی ارشد دولت ژاپن 
تصریح کرده ژاپن قرار است مذاکره 
بدون پیش شرط ایــران و آمریکا را 
مطرح کند. پیشتر ترامپ از میانجى 
گری او بین ایران و آمریکا استقبال 
کرده بود. رضا نصری تحلیلگر ارشد 
مسائل سیاست خارجى معتقد است 
این تحلیل ها از سفر آبه به تهران 
اشتباه است و او تنها به دنبال منافع 
ــت؛ چرا  اقتصادی کشور خــود اس
که 80 درصد منابع انرژی ژاپن از 
تنگه هرمز عبور کرده و تنش زدایى 
میان ایران و آمریکا تأثیر ملموسى 
بر اقتصاد این کشور دارد. به گفته 
او استراتژی اصلى دولــت ترامپ 
شکست خورده است؛ چرا که مبتنى 
بر این گزارش بود که ایران یک سال 
بعد از »فــشــار حــداکــثــری« دچــار 

فروپاشى و هرج و مرج مى شود.

                      خبر مرتبط 

فرانسه: ایران باید به مذاکرات جدیدی تن دهد  
رئیس جمهور فرانسه در یک همسویى کاملًا آشکار با ترامپ، تأکید کرد 
ایران باید به مذاکرات جدیدی درباره مسائل هسته ای، موشکى و منطقه 
ای تن دهد. او در نشست خبری مشترک با همتای آمریکایى خود، از 
تلاش برای دایمى کردن محدودیت های هسته ای ایران، محدود کردن 
برنامه دفاعى ایران و مهار به گفته او برنامه منطقه ای ایران سخن گفت. 
به گزارش فارس مکرون تصریح کرد: »دو کشور اهداف یکسانى در قبال 

ایران دارند و لازم است مذاکرات جدیدی با ایران آغاز شود.«  


